[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  27.01.2017 №  55
О внесении изменений в Административный

регламент предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешений на ввод объектов

в эксплуатацию  на территории

муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области»

 В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести   в  Административный   регламент  предоставления  муниципальной услуги  «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию  на  территории  муниципального  образования  «Демидовский район» Смоленской области», утвержденный  постановлением  Администрации муниципального образования   «Демидовский   район»   Смоленской области от 29.11.2016 № 832  (в редакции постановлений от 15.12.2016 № 920, от 17.01.2017 № 13), следующие изменения:

1.1. Подпункт 2 пункта 2.7.1 подраздела 2.7 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных организаций и которые заявитель вправе представить по собственной инициативе раздела» 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

«2) градостроительный план земельного участка, представленный для получения разрешения на строительство, или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проект планировки территории и проект межевания территории;».

1.2. Подпункт 5 пункта 2.7.1 подраздела 2.7 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных организаций и которые заявитель вправе представить по собственной инициативе» раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

«5) технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».».
 1.3. Подпункт 2 пункта 2.9.1 подраздела 2.9 «Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления и (или) отказа в предоставлении муниципальной услуги» раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

«2) несоответствие объекта капитального строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае строительства, реконструкции, капитального ремонта линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории;».
   1.4. Пункт 2.9.1 подраздела 2.9 «Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления и (или) отказа в предоставлении муниципальной услуги» раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) несоответствие объекта капитального строительства разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка градостроительным регламентом.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Поречанка».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области – начальника Отдела И.В. Гайшина.

Глава Администрации муниципального

образования «Демидовский район»

Смоленской области                                                                                     А.Ф. Семенов